Унифицированная форма

КОД
Форма по ОКУД

по ОКПО

ГБУК «Волгоградский областной краеведческий музей»
Номер

документа Дата

ПРИКАЗ 95-п 25.05.2018

О внесении дополнений в Перечень установленных льгот
на посещение музейных выставок и экспозиций ГБУК «ВОКМ» (утв. пр. ГБУК «ВОКМ

09.01.2018 № 8-п), а также в Прейскурант единых цен на билеты в ГБУК «ВОКМ» (утв. пр.
ГБУК «ВОКМ» от 02.04.2018 № 56-п)

В целях расширения спектра платных услуг, предоставляемых ГБУК «ВОКМ», а
также создания благоприятных условий для посещения музейных выставок и экспозиций
отдельными категориями граждан РФ на льготных условиях, приказываю:

1. Внести дополнения в п.п. 3.2. пункта 3 Перечня установленных льгот на
посещение музейных выставок и экспозиций ГБУК «ВОКМ», утверждённого приказом
ГБУК «ВОКМ» от 09.01.2018 № 8-п «Об утверждении порядка предоставления льгот
отдельным категориям граждан РФ при посещении выставок и экспозиций ГБУК «ВОКМ»,
а также в Прейскурант единых цен на билеты в Государственном бюджетном учреждении
культуры «Волгоградский областной краеведческий музей», утверждённый приказом ГБУК
«ВОКМ» от 02.04.2018 № 56-п «Об установлении единых цен на билеты в Государственном
бюджетном учреждении культуры «Волгоградский областной краеведческий музей»
(Приложение 1).

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания,
подлежит размещению на общедоступных информационных площадках, в том числе на
сайте ГБУК «ВОКМ» в сети Интернет.

3. Специалисту по кадрам Перепелятниковой Ю.В. довести до сведения и
ознакомить с приказом заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора ГБУК

Директор А.А. Мальченко

ГБУК «ВОКМ»
Ю Р И С К О Н С У Л Ь Т

/  Ю щ е н к о  ИГ

Приложение 1
к приказу ГБУК «ВОКМ»
от 25.05.2018 № 95-п

ДОПОЛНЕНИЯ
в п.п. 3.2. пункта 3 Перечня установленных льгот на посещение музейных выставок и
экспозиций ГБУК «ВОКМ» (утв. пр. ГБУК «ВОКМ» от 09.01.2018 № 8-п, а также в
Прейскурант единых цен на билеты в ГБУК «ВОКМ» (утв. пр. ГБУК «ВОКМ» от

02.04.2018 № 56-п)

Наименование услуги Категория билетов Стоимость билета
в рублях(цена

указана
за одного человека)

Волгоградский областной краеведческий музей
в зданиях по адресу: г. Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, д. 5а и д. 7

1. Организация фото и видеосъёмки
с оборудованием заказчика* (группа
до 25 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

100

2. Организация культурно­
развлекательных программ на базе
музея и на выезде* (группа до 25
человек)

Входной билет 200

Входной билет льготный** 150

3. Организация мастер-классов,
семинаров, познавательных
программ на базе музея и на
выезде* (группа до 20 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

150

4. Экскурсионное сопровождение
на транспорте* (группа по
количеству мест в транспортном
средстве)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

650

5. Тематическое экскурсионное
обслуживание на базе музея*
(группа до 25 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

100

Музей-квартира М.К. Луконина
в здании по адресу: г. Волгоград, ул. Чуйкова, 31, кв. 47

6. Интерактивные мероприятия* Входной билет 250
(группа до 10 человек) Входной билет льготный** 150
7. Лекции* (группа до 20 человек) Входной билет 150

Входной билет льготный** 100
8. Организация мастер-классов,
семинаров, познавательных и
развлекательных программ*
(группа до 20 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

150

9. Экскурсионное обслуживание
иностранных граждан под
перевод* (группа до 20 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

400

10. Тематическое экскурсионное
обслуживание на базе музея*
(группа до 25 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

100

Музей музыкальных инструментов Е.Н. Пушкина
в здании по адресу: г. Волгоград, ул. Быстрова, 257

11. Интерактивные мероприятия*
(группа до 25 человек)

Входной билет 200
Входной билет льготный** 100

12. Лекции* (группа до 25 человек) Входной билет 100
Входной билет льготный** 50

13. Организация мастер-классов,
семинаров, познавательных и
развлекательных программ*
(группа до 25 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

100

14. Экскурсионное обслуживание
иностранных граждан под
перевод* (группа до 20 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

400

Иловлинский филиал
по адресу: 403071, Волгоградская обл., р.п. Иловля, ул. Железнодорожная, 2в

15. Интерактивные мероприятия
на базе музея и на выезде* (группа
до 20 человек)

Входной билет 200

Входной билет льготный** 100
16. Тематические квесты* (группа
до 20 человек)

Входной билет 250
Входной билет льготный** 200

17. Лекции на базе музея и на
выезде* {группа до 25 человек)

Входной билет 150
Входной билет льготный** 100

18. Абонементы для льготных
категорий посетителей (на базе
музея и на выезде)

Входной билет льготный**
&

300

19. Организация фото и
видеосъёмки с оборудованием
заказчика* (группа до 25 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

100

20. Организация культурно­
развлекательных программ на базе
музея и на выезде* (группа до 20
человек)

Входной билет 200
Входной билет льготный** 150

21. Организация мастер-классов,
семинаров, познавательных
программ на базе музея и на
выезде* (группа до 20 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

100

22. Тематическое экскурсионное
обслуживание на базе музея*
(группа до 25 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

100

23. Экскурсионное сопровождение
на транспорте* (группа по
количеству мест в транспортном
средстве)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

650

Калачёвский филиал:
по адресу: 404507, Волгоградская обл., г. Калач-на-Дону, ул. Ворошилова, 5

21. Интерактивные мероприятия
на базе музея и на выезде* (группа
до 20 человек)

Входной билет 100

Входной билет льготный** 50

22. Тематические квесты* (группа
до 20 человек)

Входной билет , 100

Входной билет льготный** 50

23. Лекции на базе музея и на
выезде* {группа до 25 человек)

Входной билет 70

Входной билет льготный** 50

24. Абонементы для льготных
категорий посетителей (на базе
музея и на выезде)

Входной билет льготный** 120

25. Организация фото и
видеосъёмки с оборудованием
заказчика* (группа до 20 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

100

26. Организация культурно­
развлекательных программ на базе
музея и на выезде* (группа до 20
человек)

Входной билет 200

Входной билет льготный** 150

27. Организация мастер-классов,
семинаров, познавательных
программ на базе музея и на
выезде* (группа до 20 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

50

28. Экскурсионное сопровождение
на транспорте* (группа по
количеству мест в транспортном
средстве)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

650

29. Тематическое экскурсионное
обслуживание на базе музея*
(группа до 25 человек)

Входной билет
(льготы не предусмотрены)

50

* цены указаны из расчёта предоставления услуги в течение 1 академического
часа; „

** билеты по льготной цене предоставляются:
детям дошкольного возраста, г обучающимся, инвалидам, военнослужащим,

проходящим военную службу по призыву.